РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»

368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru

18.02.2023г. № 36

Приказ

« О проведении диагностических работ по функциональной грамотности в
общеобразовательных организациях Республики Дагестан в 2023году».

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от
01.02.2023г. № 03 -  157 о работе по формированию функциональной грамотности
обучающихся в 2023 году, в целях оценки качества формирования функциональной
грамотности у обучающихся общеобразовательных организаций Республики Дагестан.

1. Провести среди обучающихся 8-х классов в МКОУ «Османюртовская СОШ им.
А.И.Бейбулатова согласно приложению диагностические работы по оценке
функциональной грамотности (читательская грамотность, математическая
грамотность, естественно- научная грамотность, финансовая грамотность,
глобальные компетенции, креативное мышление) (далее диагностические работы):
стартовая диагностика -  с 13.02.2023г. по 22.02.2023г., итоговая диагностика с
10.04.2023 по 19.04.2023г.

2. Назначить ответственным за организацию и проведения диагностических работ
Хажахмаеву А.Ш.

3. Обеспечить участие обучающихся 8-х классов МКОУ «Османюртовская СОШ им.
А.И.Бейбулатова» в выполнении диагностических работ согласно приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР
Висирханову Р.Ю.

Приказываю:

■itr 'U^ca

Директор школы: Абдулкеримова Я.М.

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru